Queste sono le ragioni che si sentano, che come V.ra Eminenza vede son' so
fismi, e perciò indicii non di errore ma di volontà avversa, che cerca ragioni appa
renti per mostrarsi ragionevole. In questi casi il male è quasi incurabile. Ch'è 
quanto devo rappresentare all'Eminenza V.ra, alla quale accuso la benignissima 
sua de' 2 corrente7Bl . E le fo humilissimo e profondissimo inchino. Varsavia, 12 
Novembre 1681. 

Di V.ra Eminenza 
<a·humilissimo etc. 

Opizio Arcivescovo d'Efeso -a) 

a-a) Autographum. 

781 Epistula mihi ignota. 

Opitius Pallavicini 
Benedicto Czarniecki 

N.880. 
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Varsaviae, 13 XI 1681. 

Medicis suadentibus a promisso eum absolvit die quoque Mercurii a carnibus 
lacticiniisque abstinendi, Sabbatho autem panem tantum ac aquam manducandi. 
Septem eodem loco psalmos paenitentiales per septiman.am ut recitaret confessa
riique consilio piis ut uteretur gestis, ei imponit. 

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 70r-v. 

Opitius etc. 
Dilecto Nobis in Christo Benedicto Czarniecki, salutem etc. 

Exponi Nobis fecisti, qualiter D.no Deo votum seu promissionem feceris absti
nendi a carnibus et lacticiniis Feria Quarta, die vero Sabbathi, pane tantum vesci 
et aqua potari. Cum autem phtisi ab aliquo tempore coeperis laborare, medico
rumque consilio, ut asseris, a carnibus et lacticiniis abstinere non possis. Nobis 
propterea humiliter supplicari fecisti, quatenus praedictum votwn seu promissio
nem per te factam ad conscientiae securitatem in aliquod pium opus commutare, 
et ulterius tecum super observantia aliorwn quorumcunque ieiunionun de con
suetudine vel praecepto Ecclesiae observari solitorum dispensare dignaremur. 

Nos igitur conscientiae tuae securitati consulere volentes, precibus pro parte 
tua Nobis factis benigne inclinati, authoritate qua virtute Legationis N.rae et vi
gore facultatum a Sacra Congregatione S .ti lnquisitionis Generalis Nobis ad 
N.rae Legationis tempus indultarum, fungimur, [70v] votum praedictum seu pro
missionem per te factam commutantes indulgemus, ut adhibito prius confessarii 
tuo consilio iudicioque medici, quod abstinentiam praedictam citra periculwn sa
lutis servare non possis, interveniente pro abstinentia a carnibus et lacticiniis ut 
supra, Feria Quarta et Sabbatho septem Psalmos Poenitentiales semel in quali
bet hebdomada recites; attendentesque quod necessitas legi non non subiaceat, 
tecwn super observantia quorumcunque ieiuniorum de consuetudine seu de Ec
clesiae praecepto servari solitonun; nec non super abstinentia a carnibus tam dic
tis ieiuniorum diebus, quam Feria Sexta et Sabbatho, dwnmodo iudicio medici 
urgens tuae salutis necessitas id exposcat, tuique Confessarii consiliwn accedat, 
subrogatis loco ieiuniorum et abstinentiae praedictorum, arbitrio eiusdem Con
fessarii tui aliquibus aliis piis operibus vel poenitentiis in Domino dispensamus. 
Praesentibus tantum ad tempus, quo medici tui iudicio periculum seu necessitas 
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praedicta continuarit, Confessariusque tibi suaserit, duraturis . In quorum fidem 
etc. Datum Varsaviae etc. die 13 mensis Novembris.